Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E  LOUVOR  À  ESCOLA  ESTADUAL  ÂNGELO
MARTINO  PELA  DESTACADA  PARTICIPAÇÃO  E  PREMIAÇÃO  NA  CUCo  2025  –
COMPETIÇÃO USP DE CONHECIMENTOS E OPORTUNIDADES.

Destinatário: Escola Estadual Ângelo Martino – Município de Ibitinga/SP.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumpridas as formalidades regimentais  e após deliberação favorável  deste Egrégio Plenário,
apresento a presente Moção de Congratulações e Louvor à Escola Estadual Ângelo Martino
e  a  seus  dedicados  alunos,  pela  brilhante  participação  e  premiação  na  CUCo  2025  –
Competição USP de Conhecimentos e Oportunidades, importante iniciativa acadêmica que
estimula  o  aprendizado,  valoriza  o  esforço  estudantil  e  promove  a  excelência  na  formação
educacional.

Justificativa

É  motivo  de  júbilo  e  elevado  orgulho  para  esta  Casa  Legislativa  enaltecer  o  desempenho
exemplar alcançado pelos estudantes da Escola Estadual Ângelo Martino, que, com disciplina,
dedicação e notável empenho, conquistaram expressivos resultados na CUCo 2025, elevando o
nome de sua instituição de ensino e, por consequência, dignificando também o Município de
Ibitinga.

A  conquista  obtida  é  reflexo  não  apenas  do  talento  e  da  determinação  dos  alunos,  mas
igualmente  do trabalho  comprometido  de toda  a  comunidade escolar  –  direção,  professores,
funcionários  e  familiares  –  que,  de  forma  conjunta,  contribuem  para  o  fortalecimento  da
educação pública e para a formação de cidadãos conscientes e preparados para os desafios do
futuro.

Nesta edição da CUCo, destacaram-se os seguintes estudantes:

• Medalha de Ouro: Pietro Henry Soares dos Santos, Livia Maria Carnassa de Oliveira e
Yasmin de Virgilio Rodrigues;

• Medalha de Prata: Rafael Carlos Conceição, Sabrina Prado da Costa dos Santos e Maria
Eduarda de Mira Rogerio;

• Medalha de Bronze: Pedro Felipe Garcia Souza, Rayssa Moura Santos e Miguel Vale
Barbosa.

Foram ainda agraciados com  Menção Honrosa os alunos: Ana Julia Lopes Lenharo,  Caique
Risseto Furquim, Caue Marcelino Crepaldi,  Daiane Barbosa dos Santos,  Daniel Prado Pinto,
Gabriel Henrique Rocha, Guilherme Tavares Barros, Gustavo de Oliveira, Heloÿne Ribeiro de
Lima, Isabela Cristina Rocha, João Victor Montanari, Julia de Oliveira, Laura Chiquezi, Laura

P
ág

. 1
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

41
8/

20
25

  -
 P

ro
t.

34
66

/2
02

5
03

/1
0/

20
25

 0
9:

04
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 5A6D-2EE1-236E-A862

MOÇÃO Nº 418/2025

APROVADO
29ª Sessão Ordinária - 07/10/2025
Presidente: MIRA

Marciano, Livia Ometo, Luiz Miguel Teixeira, Maria Clara Manoel, Maria Eduarda Cruz, Maria
Eduarda Teixeira, Maria Vitoria Alves, Matheus de Almeida, Matheus Henrique Souza, Miguel
Domingos,  Murilo  dos  Santos,  Nayany Andrade,  Rafaela  Franco,  Roberta  Maccari,  Stefany
Padilha, Vitoria Revoredo, Wendel Dultra e Yandra Moia.

Diante do exposto,  a Câmara Municipal  de Ibitinga,  em nome da população que representa,
registra  seus mais  sinceros  cumprimentos  à  Escola Estadual  Ângelo Martino,  reafirmando o
reconhecimento e a admiração por tão notável conquista, que se torna exemplo de dedicação,
mérito e valorização da educação.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 29 de setembro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

MURILO BUENO
Vereador - PODE

P
ág

. 2
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

41
8/

20
25

  -
 P

ro
t.

34
66

/2
02

5
03

/1
0/

20
25

 0
9:

04
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 5A6D-2EE1-236E-A862

P
ág

. 3
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

41
8/

20
25

  -
 P

ro
t.

34
66

/2
02

5
03

/1
0/

20
25

 0
9:

04
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 5A6D-2EE1-236E-A862

		2025-09-29T19:12:09+0000

		2025-09-29T19:45:03+0000

		2025-10-02T20:26:10+0000